

Crémant de Loire Sekt 0,75 l vol. 12 % von Michel Laurent

Menge: 0,75 l

Zutaten: Enthält Sulfite

Allergene: Schwefeldioxid und Sulfite

Volumenprozent [%]: 12

Verantw. Lebensmittelunternehmen: les grands chais de france, 1, rue de la Division Leclerc, 67290 Petersbach

Olivenöl nativ extra Picual / Arbequina 0,5 l Palacio de los Olivos

Menge: 500 ml

Zutaten: Olivenöl nativ extra

Nährwerte: Energie: 3.700 kJ/ 900 kcal, Fett: 87 g (davon gesättigte Fettsäuren 13 g), Kohlenhydrate: 0 g (davon Zucker 0 g), Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 0 g, Salz: 0 g, Vitamin E: 140 mg / kg, Polyphenole: 800 mg / kg

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Finca Los Palacios, Ctra. CM 4107 Bolaños de Calatrava-Daimiel PK 9,5, 13270 Almagro, Ciudad Real (España/Spain)

Aceto Balsamico di Modena IGP 250 ml von Il Borgo del Balsamico

Menge: 250 ml

Zutaten: Gekochter Traubenmost, Weinessig, enthält Sulfite

Allergene: enthält Sulfite

Nährwerte: Fett: 0 g, Fett, davon gesättigte Fettsäuren: 0 g, Kohlenhydrate: 43 g, Kohlenhydrate, davon Zucker: 43 g, Eiweiß: 0 g, Salz: 0,025 g, Energie: 190 kcal, Energie: 809 kJ

Verantw. Lebensmittelunternehmen: IL BORGO DEL BALSAMICO, Via Chiesa, 25, 42020 Botteghe di Albinea, Reggio Emilia - Italy

Zartbitterschokolade 60 % 100 g Venchi

Menge: 100 g

Zutaten: **Zutaten**

Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**), Kakao: 60% mindestens, Kann Spuren enthalten von (**Schalenfrüchte, Milch**)

Allergene: **Emulgator: Sojalecithin, Schalenfrüchte, Milch**

Nährwerte Energie

2.343 kJ / 563 kcal

Fett

37,9 g

davon gesättigte Fettsäuren

22,6 g

Kohlenhydrate

43,5 g

davon Zucker

36,8 g

Ballaststoffe

8,6 g

Eiweiß

7,8 g

Salz

0,14 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Venchi S.p.A., Via Venchi, 1, (IT) 12040 Castelletto, Stura (CN)

Cantuccini mit Schokolade und Haselnüsse 250 g Deseo

Menge: 250 g

Zutaten: **Weizenmehl**, Zucker, **Eier**, **Haselnüsse** 16%, Zartbitterschokolade 7%, (Kakaomasse, **Zucker**, Kakaobutter, Emulgator: Rapslecithin, natürliches Vanillearoma), Kakaopulver, Butter, (**Milch**), Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat, natürliche Aromen, kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Soja und Senf enthalten

Allergene: Weizenmehl, Eier, Haselnüsse, Zucker, (Milch)

Nährwerte: Energie: 2.005 kJ / 479 kcal, Fett: 19 g, davon gesättigte Fettsäuren: 5,7 g, Kohlenhydrate: 70 g, davon Zucker: 43 g, Ballaststoffe: 3,3 g, Eiweiß: 7,8 g, Salz: 0,2 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Deseo s.r.l., Via E. Nesti, 27, (IT) 59100 Prato (PO)

Schwarze Oliven, im Ofen getrocknet, 170 g Primopasto

Menge: 170 g

Zutaten: Schwarze Oliven 90%, Salz, Sonnenblumenöl

Nährwerte: Energie: 1.479 kJ / 357 kcal, Fett: 32 g, davon gesättigte Fettsäuren: 3,1 g, Kohlenhydrate: 15 g, davon Zucker: 2,1 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 2,4 g, Salz: 9 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Antonio Viani Importe GmbH, August-Spindler-Str. 12, 37079 Göttingen

Grobes Meersalz 125 g Sal de Ibiza

Menge: 125 g

Zutaten: Naturbelassenes Meersalz 100%

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Sal de Ibiza GmbH, Kleine Hamburger Str. 2, 10115 Berlin

Pesto Genoveser Art 130 g La Gallinara

Menge: 130 g

Zutaten: Genueser Basilikum g.U. 26%, Olivenöl 22%, Sonnenblumenöl 20%, **Grana Padano Käse, (Vollmilch, Salz, Lab, Konservierungsstoff: Lysozym aus Ei), Pecorino Romano Käse, (Schafmilch, Salz, Lab)**, Knoblauch, **Cashewkerne**, Salz, Pinienkerne, pflanzliche Ballaststoffe, Säureregulator: Citronensäure, Konservierungsstoff: Sorbinsäure

Allergene: **Grana Padano Käse, (Vollmilch, Konservierungsstoff: Lysozym aus Ei), Pecorino Romano Käse (Schafmilch), Cashewkerne**

Nährwerte: Energie: 2.650 kJ / 640 kcal, Fett: 65 g, davon gesättigte Fettsäuren: 8,6 g, Kohlenhydrate: 10 g, davon Zucker: 5,8 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 5 g, Salz: 1,9 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: La Gallinara s.r.l., Via Isole 5, (IT) 17038 Villanova d'Albenga (SV)

Süße Haselnusscreme 200 g Scyavuru

Menge: 200 g

Zutaten: Zucker, pflanzliches Öl (Sonnenblume, **Soja**, Raps, in veränderlichen Gewichtsanteilen), pflanzliches Fett (Palm, Palmkern, in veränderlichen Gewichtsanteilen), **Haselnusskerne**¹⁾ 15%, **Magermilchpulver, Molkepulver**, Emulgator (Sonnenblumenlecithin), Kann Spuren enthalten von (**andere Schalenfrüchte, Erdnüsse**)
1) Nicht-EU

Allergene: Soja, Haselnusskerne, Magermilchpulver, Molkepulver, andere Schalenfrüchte, Erdnüsse

Nährwerte: Energie

2.568 kJ / 513 kcal

Fett

44,8 g

davon gesättigte Fettsäuren

11,1 g

Kohlenhydrate

46,6 g

davon Zucker

46,4 g

Ballaststoffe

0,6 g

Eiweiß

5,6 g

Salz

0,26 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Az. Agricole Scyavuru s.r.l, Via Bonifacio, 9, (IT) 92016 Ribera (AG)

Gewürzmühle mit schwarzem Pfeffer 45 g von Drogheria & Alimentari

Menge: 45 g

Zutaten: schwarzer Pfeffer

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Drogheria & Alimentari S.p.A.

Viale Nilde Iotti, 23/25

(IT) 50037 San Piero a Sieve (FI)

Schokoladenpralinen mit Amaretti 200 g von Antica Torroneria Piemontese

Menge: 200 g

Zutaten: Milkschokolade 48%, Kakao: 32% mindestens (Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), natürliches Vanillearoma), Makronen 20% (Zucker, Aprikosenkerne 21%, **Eiklar**), **Mandeln**, **Haselnusskerne**, Kakaopulver, Zucker, natürliches Bittermandelaroma, Kann Spuren enthalten von, **andere Schalenfrüchte**

Allergene: Vollmilchpulver, Sojalecithin, Eiklar, Mandeln, Haselnusskerne, andere Schalenfrüchte

Nährwerte: Energie

2.246 kJ / 539 kcal

Fett

33,2 g

davon gesättigte Fettsäuren

16,7 g

Kohlenhydrate

45,4 g

davon Zucker

35,7 g

Ballaststoffe

6,1 g

Eiweiß

11,7 g

Salz

0,103 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Golosità dal 1885 S.p.a.

Via Piana Gallo, 48

(IT) 12060 Grinzane Cavour (CN)

Tagliolini mit Tomaten 250 g von Lorenzo il Magnifico

Menge: 250 g

Zutaten: **Hartweizengrieß**, Wasser, Tomatenpulver 9.29%, **Weizenkeime** 3.1%, Rote Bete
Pulver (**Soja**)

Allergene: Hartweizengrieß, Weizenkeime, Soja

Nährwerte:

Energie

1.440 kJ / 340 kcal

Fett

1,5 g

davon gesättigte Fettsäuren

0,2 g

Kohlenhydrate

67 g

davon Zucker

2 g

Ballaststoffe

4,3 g

Eiweiß

12 g

Salz

0,1 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Pastificio Morelli 1860 s.r.l.

Via San Francesco, 8

(IT) 56020 San Romano (PI)

Focaccine alla pizza 200 g von Bonta Lucane

Menge: 200 g

Zutaten: **Weizenmehl**, Sonnenblumenöl, Tomaten 3.9%, natives Olivenöl extra, Salz, Bierhefe, **Weizenmalz**, Oregano 0.4%, Zwiebeln, kann Spuren von Milch und Sesam enthalten

Allergene: Weizenmehl, Weizenmalz

Nährwerte: Energie: 1.884 kJ / 452 kcal, Fett: 15,7 g, davon gesättigte Fettsäuren: 3,7 g, Kohlenhydrate: 72,3 g, davon Zucker: 3,7 g, Ballaststoffe: 3,5 g, Eiweiß: 9,7 g, Salz: 2,7 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Bontà Lucane s.r.l., Via Primo Maggio, 26, (IT) 75100 Matera (MT)

Crostinocreme aus schwarzen Oliven 80 g von Cascina San Giovanni

Menge: 80 g

Zutaten: schwarze Oliven 94%, Olivenöl, Salz, Kräuter, Weinessig, Säureregulator (Milchsäure, Citronensäure)

Nährwerte: Energie

929 kJ / 222 kcal

Fett

22 g

davon gesättigte Fettsäuren

3,9 g

Kohlenhydrate

1,3 g

davon Zucker

1,3 g

Ballaststoffe

6 g

Eiweiß

1,4 g

Salz

3,6 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Cascina San Giovanni S.r.l

di Sabina e Dominik Suter

Località Pia, 23

(IT) 12050 Rocchetta Belbo (CN)

Käsecreme mit Sommertrüffeln 180 g von Langhe Gourmet

Menge: 180 g

Zutaten: Fontal-Käse (**Milch**, Salz, Lab), **Vollmilch**, **Sahne**, **Butter**, **Eigelb**, Maisstärke, Sommertrüffel (*Tuber aestivum* Vitt.) 1%, Aromen

Allergene: Milch, Vollmilch, Sahne, Butter, Eigelb

Nährwerte: Energie

1.085 kJ / 261 kcal

Fett

18,5 g

davon gesättigte Fettsäuren

8,8 g

Kohlenhydrate

10,4 g

davon Zucker

0,1 g

Ballaststoffe

0 g

Eiweiß

13,2 g

Salz

0,73 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Langhe Gourmet SNC

Strada Trinità 16/b

(IT) 12061 Carrù (CN)